
岐阜

先生各位

  謹啓  時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

　さて、標記検査に関し、本年4月15日ご依頼分より、検査結果報告に遅延が生じて

おりますこと、大変ご迷惑をおかけいたしております。

　この度、測定委託先より、新ロット試薬による当検査が可能となり、従来通りの結果

報告期日にてご報告が可能となった旨の連絡を受けましたのでご案内申し上げます。

　なお、不具合を起こしておりました新ロット試薬につきましては、原因究明の結果、

当検査の許容を超える一部試薬のロット間差によるものであることが判明し、今回、

ロット間差の影響を解消する補正方法を開発し、またこの補正方法につきましては、

試薬提供企業へも開示し、その妥当性が容認できるものであることも確認がとれたた

め、新ロット試薬にて検査再開を行うとのことです。

　ご不便をお掛けいたしましたことお詫び申し上げます。何卒ご了承賜りますよう

お願い申し上げます。

謹白

■検査項目

マイクロアレイ血液検査（血液ＲＮＡチェック消化器がん）

2025年6月

Ｎｏ.2025-36

消化器がんマイクロアレイ血液検査　遅延解消に関するご案内

ご不明な点等ございましたら貴院担当もしくは当社お客様窓口までお申し付けください。

記


